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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Liszna powiatu Sa­
nockiego o zezwolenie na pobór w r. 1893 i 1894 dodatku gminnego 
do podatków bezpośrednich powyżej granicy zakreślonej ustawą- z 18.

marca 1888 Nr. 36 dz. u. kr.

Wysoki Sejmie!

Gmina Liszna zaciągnęła w r. 1892 za zezwoleniem Rady pow. Sanockiej i za soli­
darną poręką powiatu Sanockiego w Banku krajowym, pożyczkę komunalną w sumie 6.600 zł. 
na kupno lasu i łąki od obszaru dworskiego w Liszny w przestrzeni około 135 morgów.

Las nabyty nie przynosi gminie obecnie żadnego dochodu, jedynie tylko łąka, 
z której dochód na r. 1893 preliminowano w kwocie 52 zł. 50 ct. i  w takiejsamej kwocie na 
rok 1894.

Z innych dochodów wykazuje gmina w preliminarzu jedynie czynsz z prawa polo­
wania w kwocie 5 zł. 10 ct. i odsetki od papierów wartościowych w kwocie 8 zł. 40 et.

"Według planu umorzenia wynoszą dwie półroczne raty amortyzacyjne przypadające
w  r. 1893 do zapłaty kwotę 544 zł. 13 ct. a w r. 1894 kwotę 548 zł. 59 ct.

W ydatki zaś zwykłe wynoszą około 125 zł. rocznie.
Na rok 1893 wstawiła jednak gmina trzy półroczne raty, wynoszące razem 816 zł. 

a to z tego powodu, że w razie wstawienia do preliminarza tylko dwóch półrocznych rat, 
zabrakłoby gminie funduszów na zapłacenie raty przypadającej dnia 1. kwietnia każdego roku, 
podatki bowiem wpływają zwykle dopiero w jesieni.

W  ten sposób zamierza gmina utworzyć sobie na przyszłość stały fundusz rezerwowy.
Przypisane w gminie na r. 1893 podatki bezpośrednie wynoszą zaledwie 305 zł. 

15 c t., wskutek czego na r. 1893 nałożyła Rada gminna w Liszny, uchwałą z 16. lutego 1893 
na pokrycie tak zwykłych potrzeb jak i na umorzenie trzech rat annuitetowych z powyższej 
pożyczki dodatek gminny w wysokości 287%, a na r. 1894 w wysokości 194°/„. Na r. 1894 
wstawiła Rada gminna do budżetu już tylko dwie raty pożyczkowe t. j. drugą półroczną ratę



1. października 1894 jako też pierwszą półroczną 1. kwietnia 1895 do zapłaty przypadającą, 
dlatego też dodatek gminny wypadł stosunkowo niżej.

Budżety gminy powyższą uchwałą na r. 1893 i 1894 uchwalone, były dc przejrze­
nia w urzędzie gminnym w właściwym czasie przez 14 dni wyłożone, a nadto wysokość do­
datków w gminie ogłoszoną, lecz nikt z opodatkowanych żadnych zarzutów ani uwag prze­
ciwko nim nie wniósł. Owszem jak stwierdza Zwierzchność gminna i  T /y  dział powiatowy opo­
datkowani członkowie gminy, w oczekiwaniu korzyści dla siebie z kupionego lasu i łąki z całą 
chęcią gotowi są ponosić tak znaczne ofiary.

Polegając na relacyi Wydziału pow. który na mocy §. 36. ust. o Rep. pow. w za­
stępstwie Rady pow. czyni wniosek na uwzględnienie prośby Zwierzchności gminnej, i  zarazem 
interes nabycia w mowie będących nieruchomości jako bardzo korzystny dla gminy przedsta­
w ia, o czem zresztą świadczy także udzielona przez powiat noręka za gminę, W ydział kra­
jowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Gminie L- zna w powiecie Sanockim zezwala się, pobierać w r. 1893 dwieście 
ośmdzx6aiąt siedem procentowy (287°/„), a w r. 1894 sto dziewięćdziesiąt cztery procentowy 
(194°/0), dodatek gminny do podatków bezpośrednich na, pokrycie potrzeb gminnych"

Z  Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem  
Księstwem Krakowskiem.

Lwów, 14. kwietnia 1893.
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Dr, Józef Wereszczyński w. r.

Członek Wydziału krajowego.


